Администрация

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.01.2020 г № 10
Об утверждении  норматива   стоимости
1кв.м  общей  площади жилья в МО

«Фалилеевское  сельское поселение»

на 1 квартал     2020 года

      В  целях  реализации  на территории   муниципального  образования «Фалилеевское сельское поселение» федеральных, региональных и муниципальных  целевых программ, направленных  на улучшение  жилищных условий граждан, в соответствии с  Методическими  рекомендациями  по определению  норматива стоимости 1 кв.м общей площади  жилья  в муниципальных образованиях  Ленинградской области и стоимости 1 кв.м  общей  площади жилья в сельской местности  Ленинградской области, утвержденных  распоряжением Комитета  по строительству Ленинградской области от 04.12.2015г № 552,  Приказом  Министерства  строительства  и  жилищно – коммунального хозяйства  РФ  от 19.12.2019 № 827/пр  администрация   МО «Фалилеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить  на 1 квартал  2020 года  норматив  стоимости  1 кв. метра  общей площади  жилого  помещения в  МО «Фалилеевское сельское поселение»  в размере  32307 рублей 00 копеек.
( в соответствии с Приложением).
          2.Опубликовать  настоящее  постановление  в средствах  массовой   информации и       поместить  на официальном   сайте  администрации  муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» в сети «Интернет».
   3. Контроль  за исполнением  данного  постановления  оставляю за  собой.

   Главы администрации

  МО «Фалилеевское сельское поселение»:                                        С.Г.Филиппова
Исп:  Я.Б.Бадун.
8-813-75-66-466
                                                                 Приложение
                                                                                                         к Постановлению администрации

МО «Фалилеевское  сельское поселение»

                                                                             От 16.01.2020 № 10
  Расчет  норматива    стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории  МО «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  на 1 квартал  2020 год
Средние  показатели  стоимости:
Информация по участникам жилищных программ:

Ст.дог – не было реализации в рамках вышеуказанных программ

 1.ООО «Группа компаний
Альянс- Плюс»     Ст кредит = 37000,00 руб.

2. АН Итака  Ст. кредит = 32400,00 руб.

  СТ. КРЕДИТ( 37000+32400): 2  =  34700 руб.

Ст.стат – нет информации по МО «Кингисеппский муниципальный район», МО «Фалилеевское сельское поселение»

Ст.стр.- строительство не ведется
Ср.кв.м = (Ст. кред.*0,92  +Ст. дог*0,92  + Ст. строй  + Ст. стат.)
                                                     N
 Cр.кв.м=0 x 0.92+  34700 х 0,92 +0   =  31924,00 руб.
Ср.кв.м= Ср.кв.м. xКдефл

Ср.кв.м= 31924 x1,012=32307,00 рублей

 Ср.ст.кв.м =  32307,00 рублей